Amatores...
Amatores...

Amatores...
Amatores...

Amatores...

Amatores...
Amatores...

Amatores...
Amatores...
Amatores...
Amatores...

et ex locutione
et hinc inde colit
et hinc inde deo

q3 maritis et auro habundanti et multa purpura vse sunt: quo formā suam continuoem efficerent. sūma cū diligētia capillos cinē rutilarunt. Nulli em̄ tunc sub sessoꝝ alienoꝝu matrimoꝝu oculi metuebant̄ sed pariter et videre sancte et aspici mutuo pudore custodiebat̄.

Subscriptus p. illius octupatus
q. dolo et fraude adstruit
et subscriptus. dicitur in
p. quibus p. quod

hinc p. unum

Quociens vero inter virū et uxorem aliquid iurgij itercesserat: in sacellū dec viriplace quod est in palacio veniebant: et ibi inuicem locuti que voluerant contencione animoꝝu deposita concordēs reuertebant̄. Dea nomen hoc a placandis viris ferē assecuta. Veneranda quidem et nescio an p̄cipuis sed exquisitis sacrificijs colenda: vt pote quotidiane ac domestice pacis custos: in quo parungo caritatis ipsa sui appellatione viroꝝu maiestati debitū ac feminis reddens honorem. Huiusmodi inter cōiuges verecundia quid inter ceteras necessitudines nō ne apparet consentanea. Nā vt minimo iudicio maxima vim eius significem: aliquādiu nec pater cū filio pūbere: nec socer cū genero lauabatur. Manifestū est igit̄ tantū religionis sanguini & affinitati quantū ipsis dijs immortalibus tributū: quia inter ista tā sancta vitula non magis quā ī aliquo sacro loco nudare se nefas esse credebant̄.

p. utos ad p. ut q. d. p. q. d.

non est in honore d. d. d. d.
p. d. h. y. d. d. d. p. d. d. d. d.
p. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

et d. d. d. d. d. d.
et d. d. d. d. d. d.

Conuiuuiū eciā sollēpne maiores īstituerunt: idq3 caristia appellauerūt: cui preter cognatos et affines nemo interponebat̄: vt si qua inter necessarias personas querela esset orta: apud sacra mense et inter hilaritatem animoꝝu et fautoribus concordie adhibitis tollerēt. Senectuti iuuentus ita cūmulatū et circūspectum honorem reddebat: tāquā maiores natu adulescentium cōmūnes patres essent. Quo circa iuuenes senatus die utiq3 aliquem ex patribus conscriptis aut p̄pinquū aut paternum amicu ad curiam deducebant: affixiq3 valuis expectabant: donec reducendi eciā officio fūgerent. Qua quidem voluntaria statione et corpora et animos ad publica officia impigre sustinēda roborabāt:

Handwritten marginal notes at the top of the page, including the name 'Pallius' and various Latin phrases.

est. Fidum erat & altum reipublice pectus curia si-
 lentique salubritate munitum & vallatum vndique ;
 cuius limen intrantes abiecta privata caritatem pu-
 blicam induebant. Itaque non dicam unum sed neminem
 audisse credens quod tam multorum auribus fuerat commis-
 su. **M**agistratus vero prisci quatenus suamque po-
 puli romani maiestatem retinentes se gesserint hinc cog-
 nosci potest quod inter cetera optinende gravitatis iudicia
 illud quoque magna cum perseverantia custodiebant ne gre-
 cis unquam nisi latine responsa darent. quoniam ipsa lin-
 gue volubilitate quam plurimum valerent excussa per inter-
 pretem loqui cogebant. Non in urbe tantum nostras sed
 etiam in grecia et asia quo scilicet latine vocis honos per-
 omnes gentes venerabilior diffunderetur. Nec illis deerant
 studia doctrine sed nullo iure pallium toga subici debere
 arbitrabantur indignum esse existimantes illecebris et sua-
 vitate litterarum imperii pondus et auctoritatem doma-
 ri. **Q**uapropter non es dampnandus rustici rigoris
 crimine. **S**ic enim quia gemma lauro coronata senectute
 tua numidicis et germanicis illustrem tropheis victori-
 deum gentis facundia poliorum fieri voluisti. **C**redo
 ne alienigena ingenii exercitatione patrii ritus servus
 transfuga existeres. **Q**uis ergo huic consuetudini qua
 nunc grecis actionibus aures curie exundant. ianuam
 patefecit et ut opinor uolo rethor qui studia. **M**. cicero-
 nis acuit. **E**um namque ante omnes exterarum gentium in
 senatu sine interprete auditum constat. **Q**uem honorem
 non immerito cepit quoniam summam vini romane elo-
 quencie adiunxerat : conspicue felicitatis arpinatem vni-
 cum siue litterarum gloriosissimum compositorem siue ha-
 bundantissimum fontem intueri velis. **M**axima
 autem diligentia maiores hunc morem retinuerunt ne
 quis se inter consulam et proximam litterarum quamvis officii
 causa una progredere interponeret filio dumtaxat et ei

Marginal note on the left side, partially obscured.

Marginal note on the left side.

Marginal note on the left side.

Marginal note on the left side.

Extensive handwritten marginal notes on the right side, including the name 'Pallius' and various Latin phrases.

Marginal note on the right side.

puero ante patrem consulē ambulandi ius erat. **Q**ui
mos adeo primaciter retentus est, ut **Q.** fabius maxi-
mus quinquies consul vir etiā pridem sūme auctorita-
tis, et tunc vltime senectutis a filio consule inuitatus
ut inter se et lictorem pcederet, ne hostium sanicū turba
ad quorum colloquū descendebant elideret, facere id no-
luerit. **I**dem a senatu legatus ad filiū consulem suessā
missus, postquā animaduertit eū ad officium suū extra
menia opidi pcessisse, indignat⁹ q ex .xi. lictoribus ne-
mo se equo descendere iussisset, plenus ire sedere p seuera-
uit. **Q**uod cum filius sensisset, proximo lictori ut sibi
appareret & iudicium sumeret imperauit. **C**uius voci
continuo fabius obsecutus, non ego iquit fili sūmum
imperium tuū contempsi, sed experiri volui an scires cō-
sules agere. **N**ec ignoro quid patrie venerationi debeat.

Verū publica instituta priuata pietate potiora iudico

Relatis **Q.** fabij laudibus offerunt se mirifi-
ces cōstācie viri q legati a senatu tarentinū ad res petēdas
missi cū grauissimas ibi iniurias accepissent, **V**nus eci-
am vrina respersus esset i theatrū ut est consuetudo gre-
cie introducti legacionem quibus acceperat verbis pege-
runt, de his que passi erant questi non sunt, ne quid vl-
tra qz mandatū esset loquerent. **I**nsitusqz pectoribus eo-
rum antiqui moris respectus dolore qui ex contumelia
grauissimus sentit conuelli non potuit.

Finem
pfecto fruenday opum quibus ad inuidiā diu habunda-
ueras tarentina ciuitas quesisti. nam dū horride virtu-
tis in seipsū connexū stabilimentum nitore fortune pre-
sentis inflata fastidiose estimas, in preualidū imperij
nostri mucronem ceca et amens irruisti.

Sed ut
a luxu pditis moribus ad seuerissima maiorū instituta
transgrediar, antea senatus assiduā stationem eo loci p-
agebat, qui hodie scenaculū appellat. **N**ec expectabat ut
edicto contraheret, sed inde citatus protinus in curiam

in vromia qd pnd pory & lictoria

omnes modis libris libidinosi

Caesariū fuit civitas valde nobilis et opulenta et hodie / Scenaculū asena dicitur & pnd pnd vromia alij
dq fuit fūdū p hie vromia & vromia et vromia dicitur.

veniebat: ambigue laudis cinem existimans: qui debitis
 reipublice officijs non sua sponte sed iussus fungere. quia
 quicquid imperio cogit exigenti magis quam presta-
 ti acceptum refertur. **U**llud quoque memoria repetendum est
 quod tribunus plebis intrare curiam non licebat. Ante val-
 uas autem positos subsellios decreta patrum attentissima
 cura examinabant: ut siqua ex eis improbassent, rata esse
 se non sincerent. Itaque veteribus senatus consultis. **L**ittera
 subscribi solebat: eaque nota significabat illa tribunos quoque
 censuisse. Qui quamvis pro commodis plebis excubabant
 inque imperijs compescendis occupati erant: instrui tamen
 ea argenteis uasis: et anulis aureis publice prebitis paci-
 ebantur: quod talium rerum usu auctoritas magistratum esset
 ornacior. Quorum quemadmodum maiestas amplificaba-
 tur: ita abstinentia artissime construngebatur. Immo-
 latorum enim ab his hostiarum exta: ad questores erarij dela-
 ta veniebant: sacrificijsque pro rebus deorum immortalium cul-
 tus: tum etiam hominum continencia inerat. Imperatori-
 bus nostris quam sanctas manus habere deberent apud ista
 altaria discantibus. Continencieque tantum tribuebatur
 ut multorum es alienum quia provincias sincere administra-
 uerant a senatu persolutum sit. Nam quorum opera publi-
 ca auctoritate splendorem suum procul obtinuisse viderant:
 eorum dignitatem domi collabi indignum sibi quoque deformem esse
 arbitrabantur. **E**questris uero ordinis iuuentus omni-
 bus annis bis urbis spectaculo sui sub magnis auctoribus cele-
 brabat die. **L**upcalium enim mos a romulo et remo
 inchoatus est: tunc cum leticia exultantes quod his auus nu-
 mitor rex albanorum eo loco ubi educati erant: urbem
 condere permisit: sub monte palatino hortatu faustu-
 li educatoris sui: quem euander argis consecrauerat. **F**acto
 sacrificio: celsisque capris: epularum hilaritate ac vino
 largiore puecti: diuisa pastorali turba cinerum obuios pel-
 libus imolatorum hostiarum iocantes petierunt. **C**uius